R E Q U E R I M E N T O  Nº. 566

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/08/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Rio Bonito Campo e Náutica e a Vila Real de Barra Bonita já possuem as redes coletoras de esgoto enterradas nas ruas;

CONSIDERANDO que  moradores de referidos centros de lazer e turismo, há muito tempo solicitam providências para que as obras sejam concluídas;

CONSIDERANDO que  na Vila Real de Barra Bonita - Mina, o lençol freático é praticamente na flor da terra, e os  moradores, ao abrirem as fossas, encontram água, contaminando o lençol freático,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor ENGº. OSVALDO RIBEIRO JÚNIOR, DD. Gerente Divisional da SABESP, solicitando  que informe a esta Casa sobre as providências que estão sendo tomadas em relação às redes coletoras de esgoto e as fossas que contaminam o lençol freático no Rio Bonito Campo e Náutica e na Vila Real de Barra Bonita - Mina.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de  2001.

Vereador  Autor CLAUDIÃO
- PT-